
 

 

Comune di Brugine 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 
COPIA 

 

N°19 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
DEMOGRAFICI - 
ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLE MISURE DENOMINATE "EMERGENZA 
COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE" - ATTO DI INDIRIZZO 

 
Oggi  due del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:25, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

GIRALDO MICHELE SINDACO P 

CARON JHONNY ASSESSORE A 

MILANETTO CRISTINA SOFIA ASSESSORE P 

MAGAGNATO FABIO ASSESSORE P 

PINATO SOFIA ASSESSORE P 

 

     1    4 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Morabito Luca. 
 
GIRALDO MICHELE nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLE MISURE DENOMINATE "EMERGENZA 
COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE" - ATTO DI INDIRIZZO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
LA SEDUTA SI TIENE IN VIDEOCONFERENZA  
 
 
Su conforme proposta dell’Assessore al Commercio Caron Jhonny, 
 
Premesso che: 
 
l’emergenza Covid-19, a tutt’oggi in atto, ha costretto sia il Governo centrale che gli Enti 
Locali a delle misure eccezionali che hanno danneggiato pesantemente milioni di famiglie 
ed imprese costrette all’inattività lavorativa per un periodo più o meno prolungato; 
 
in quest’ottica, l’Amministrazione Comunale di Brugine, consapevole delle difficoltà di 
molte attività economiche che sono state oggetto di chiusura obbligatoria in conseguenza 
dell’emergenza epidemiologica, al fine di sostenere seppur simbolicamente le attività 
commerciali, pubblici esercizi e di servizi alla persona, come di seguito meglio  specificato, 
intende favorire la ripresa delle attività, mediante l’erogazione di contributi a fondo perduto 
e fino ad esaurimento dell’importo stabilito mediante lo stanziamento di bilancio a 
sostegno delle attività sopra richiamate in atti Delibera di Consiglio Comunale n° 5 del 
30/01/2021 quantificato in euro 15.000,00; 
 
Ritenuto pertanto di approvare una misura denominata “Emergenza COVID-19. Contributo 
straordinario per il sostegno delle attività economiche” che prevede la concessione di 
contributi a fondo perduto per la copertura di alcuni costi fissi derivanti da utenze, affitti 
ecc. sostenuti dalle microimprese operanti sul territorio di Brugine la cui attività è stata 
sospesa per effetto delle restrizioni governative e regionali. 
 
In particolare si intende accordare il sostegno alle imprese di Brugine che rientrano nei 
seguenti settori: 
 

 Attività rientrante fra i SERVIZI ALLA PERSONA (barbieri e parrucchieri, centri 
estetici, attività di tatuaggio e piercing); 

 Attività rientrante fra il COMMERCIO AL DETTAGLIO IN SEDE FISSA NON 
ALIMENTARE NELL'AMBITO DEGLI ESERCIZI DI VICINATO; 

 Attività rientrante fra i PUBBLICI ESERCIZI – SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E 
BEVANDE (ristoranti, pizzerie, bar, gelaterie…). 

 
Saranno ammesse al sostegno, sotto forma di finanziamento a fondo perduto e/o aiuti, le 
imprese che si trovano nella seguente posizione: 
 

 le imprese economiche interessate per poter essere ammesse all'erogazione del 
contributo e/o di aiuti, debbono soddisfare i seguenti requisiti di ammissibilità: 

 avere sede operativa nel territorio comunale di Brugine; 

 appartenere alla categoria delle microimprese così come definite dall'art. 2 comma 
3 del Decreto del Ministro delle attività produttive del 18 aprile 2005; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 risultare attive alla data di richiesta di contributo, con regolare iscrizione nel 
Registro delle Imprese istituito presso la CCIAA territorialmente competente, 
esercitando, conformemente alle informazioni desumibili dal Registro imprese del 
sistema camerale, un'attività economica sospesa ai sensi dei D.P.C.M. 11 Marzo 
2020 e 22 Marzo 2020 e delle Ordinanze del Presidente della Regione Veneto 
emanate nell'ambito dell'emergenza Covid 19; 

 non dovevano trovarsi in difficoltà e/o essere sottoposte a procedure concorsuali o 
liquidazione al 31 dicembre 2019, ovvero che il legale rappresentante, o soggetto 
proponente, non si trovi in stato di fallimento, liquidazione coatta, concordato 
preventivo o che abbia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali 
situazioni intercorse al 31 dicembre 2019; 

 non devono essere in stato di scioglimento o liquidazione volontaria o sottoposto a 
procedure concorsuali o avere in corso un'iniziativa per la sottoposizione a 
procedure concorsuali al momento della presentazione della domanda; 

 non devono essere destinatarie di sanzioni interdittive ai sensi dell'articolo 9, 
comma 2, del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 (Disciplina della 
responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle società e delle 
associazioni anche prive di personalità giuridica, a norma dell'articolo 11 della legge 
29 settembre 2000, n. 300;  

 il legale rappresentante, soggetto proponente o soggetti con poteri di 
rappresentanza devono essere in possesso dei requisiti morali per l'accesso o 
esercizio di attività commerciali ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 26 maggio 2010 n.59; 

 essere in regola con l'assolvimento degli obblighi contributivi, previdenziali e 
assistenziali secondo le vigenti disposizioni legislative alla data del 31/12/2019; 

 essere in regola con i pagamenti dei tributi comunali (IMU, TARI, COSAP) nel 
periodo antecedente all'emergenza COVID-19 (31/12/2019) o in alternativa, che 
abbiano sottoscritto alla data della presentazione della domanda, un piano di rientro 
delle partite pendenti con il competente ufficio tributi o con il concessionario di 
riscossione presso le cui partite sono iscritte a ruolo (Agenzia delle Entrate 
Riscossione, altro…); 

 
Saranno per contro escluse dall’erogazione del contributo le microimprese che esercitano, 
ancorché in misura non prevalente (accessoria) le seguenti attività: 

 Ipermercati, Supermercati e Discount di alimentari; 

 Minimercati ed altri esercizi non specializzati di alimentari vari; 

 Commercio al dettaglio di prodotti surgelati; 

 Commercio al dettaglio in esercizi non specializzati di computer, periferiche, 
attrezzature per le telecomunicazioni, elettronica di consumo audio e video, 
elettrodomestici; 

 Commercio al dettaglio di prodotti alimentari, bevande e tabacco in esercizi 
specializzati (codici ateco: 47.2); 

 Commercio al dettaglio di carburante per autotrazione in esercizi specializzati; 

 Commercio al dettaglio apparecchiature informatiche e per le telecomunicazioni 
(ICT) in esercizi specializzati (codice ateco: 47.4); 

 Commercio al dettaglio di ferramenta, vernici, vetro piano e materiale elettrico e 
termoidraulico 

 Commercio al dettaglio di articoli igienico-sanitari; 

 Commercio al dettaglio di articoli per l'illuminazione; 

 Commercio al dettaglio di giornali, riviste e periodici; 

 Farmacie; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 Commercio al dettaglio in altri esercizi specializzati di medicinali non soggetti a 
prescrizione medica; 

 Commercio al dettaglio di articoli medicali e ortopedici in esercizi specializzati; 

 Commercio al dettaglio di articoli di profumeria, prodotti per toletta e per l'igiene 
personale; 

 Commercio al dettaglio di piccoli animali domestici;  

 Commercio al dettaglio di combustibile per uso domestico e per riscaldamento; 

 Commercio al dettaglio di saponi, detersivi, prodotti per la lucidatura e affini; 

 Commercio al dettaglio di qualsiasi tipo di prodotto effettuato via internet; 

 Commercio al dettaglio di qualsiasi tipo di prodotto effettuato per televisione; 

 Commercio al dettaglio di qualsiasi tipo di prodotto per corrispondenza, radio, 
telefono; 

 Commercio effettuato per mezzo di distributori automatici. 

 Lavanderia e pulitura di articoli tessili e pelliccia; 

 Attività delle lavanderie industriali; 

 Altre lavanderie, tintorie; 

 Servizi di pompe funebri e attività connesse; 

 Attività di commercio su area pubblica; 

 Mense e catering; 

 Attività del settore agricolo, zootecnico di trasformazione agro-alimentare, 
comprese le filiere che forniscono beni e servizi. 

 Esercizi di somministrazione di alimenti e bevande posti nelle aree di servizio e 
rifornimento carburante situati lungo la rete stradale, autostradale e all'interno delle 
stazioni ferroviarie, lacustri e ospedaliere; 

 Commercio di armi, munizioni, fuochi d'artificio, articoli per adulti, articoli 
monoprezzo, sigarette elettroniche; 

 Commercio/somministrazione a mezzo di distributori automatici e nelle forme 
speciali di vendita, così come definite dall'art 4 comma 1 lett. h) del Decreto 
Legislativo 31/3/1998 n° 114 (spacci interni, distributori automatici, vendita per 
corrispondenza o tramite televisione o altri sistemi di comunicazione, vendita al 
domicilio); 

 Commercio all'ingrosso alimentare e non alimentare; 

 Sale giochi, sale bingo, sale scommesse ed in generale attività di scommesse e 
gioco che comprendono anche parzialmente apparecchi automatici; 

 Agenzie di affari, attività finanziarie e di intermediazione mobiliare ed immobiliare; 

 Attività inerenti servizi bancari, assicurativi, finanziari; 

 Studi professionali; 

 Servizi inerenti la cura degli animali; 

 Parafarmacie ed erboristerie; 

 Strutture ricettive; 

 Attività di "compro oro, argento e preziosi"; 

 Attività di officina, quali riparazioni di veicoli, cantieri edilizi, imprese di costruzioni e 
attività analoghe; 

 Edicole e tabaccherie; 

 Centri termali, centri natatori e associazioni sportive; 

 Cinema, teatri, circoli privati e associazioni culturali-ricreative. 
 

Considerato che: 

 Il contributo minimo è stabilito in Euro 300,00 con possibilità di rivedere tale importo 
in relazione al numero delle richieste pervenute ed al fondo a disposizione; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 Per fruire del contributo le imprese dovranno obbligatoriamente compilare – sotto 
pena di esclusione - l’apposito modulo che verrà pubblicato sul sito istituzionale 
dell’ente. (allegato. sub 1.) 

 I criteri per l’accesso al sostegno finanziario sono precisati nell’avviso pubblico che 
si allega, per costituirne parte integrante e sostanziale, al presente provvedimento. 
(allegato sub 2) 

1. Per la realizzazione dell’iniziativa verrà stanziato, con riserva di successivo 
impegno, un importo complessivo di € 15.000,00 sul capitolo di bilancio corrente  n° 
1733 “CONTRIBUTO PER ATTIVITA’ DI PROMOZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE”  
 

Visto l’art. 48 del D.L.vo N. 267/2000; 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 Con votazione favorevole ed unanime, espressa anche in ordine all’immediata 
eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 

2. Di approvare la misura Denominata “Emergenza Covid-19- Contributo straordinario 
per il sostegno delle attività economiche”, che prevede la concessione di contributi 
a fondo perduto e/o aiuti alle microimprese che operano sul territorio del Comune di 
Brugine e la cui attività è stata sospesa nel periodo di emergenza epidemiologica 
da COVID-19 per effetto dei provvedimenti del Governo e/o della Regione Veneto; 
 

3. Di approvare l’avviso pubblico (allegato sub. 2) contenente i criteri per la 
concessione di contributi a fondo perduto alle attività economiche in difficoltà 
economica e finanziaria in conseguenza delle misure adottate per la gestione ed il 
contenimento dell’emergenza COVID-19 che, allegato al presente provvedimento, 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 

4. Di dare avvio alla misura di cui al punto 1) della presente deliberazione mediante 
successiva pubblicazione dell’avviso pubblico nel sito istituzionale del Comune a 
cura del Settore Demografico/Pubblica Istruzione/Cultura/Sport/Attività 
Commerciali/Pubblici esercizi; 
 

5. Di stabilire la pubblicazione dell’avviso pubblico per almeno 15 giorni consecutivi e, 
comunque, fino a scadenza della presentazione delle domande. 
 

6. Di stabilire che saranno ammessi a contributo le microimprese che rispondono ai 
criteri elencati nel documento di cui al precedente punto 2) della presente 
deliberazione; 
 

7. Di stabilire in Euro 300,00 il contributo minimo, con possibilità di rivedere tale 
importo in relazione al numero delle richieste pervenute ed al fondo a disposizione; 
 

8. Di stanziare per la realizzazione dell’iniziativa l’importo complessivo di € 15.000,00 
che verranno resi disponibili sul di capitolo di bilancio corrente n° 1733 
“CONTRIBUTO PER  ATTIVITA’ DI PROMOZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE”  
 

9. Di demandare al Responsabile del Settore Demografico/Pubblica 
Istruzione/Cultura/Sport/Attività Commerciali/Pubblici esercizi, l’adozione di tutti gli 
atti conseguenti e necessari al presente provvedimento; 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 
10. Di dare atto che la concessione di eventuali aiuti alle imprese, avverrà nel rispetto 

dei regimi di aiuto previsti a livello regionale e nazionale; 
 

11. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 20 del 02-
03-2021 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 

OGGETTO APPROVAZIONE DELLE MISURE DENOMINATE "EMERGENZA 
COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE" - ATTO DI INDIRIZZO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  GIRALDO MICHELE F.to  Morabito Luca 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE MISURE DENOMINATE "EMERGENZA 
COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE" - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 02-03-21 
Il Responsabile del servizio 
F.to Rag. Visentin Roberta 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE MISURE DENOMINATE "EMERGENZA 
COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE" - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 02-03-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Compagno Lorella 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 19 del 02-03-2021 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE MISURE DENOMINATE "EMERGENZA 
COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE" - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-03-2021 fino al 07-04-2021 con numero di 
registrazione 224. 
 
 
 

Comune di Brugine li 23-03-2021 L’ INCARICATO 
  Dicati Anna Maria 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 02-03-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 19 del 02-03-2021 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE MISURE DENOMINATE "EMERGENZA 
COVID-19 CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER IL SOSTEGNO 
DELLE ATTIVITA' ECONOMICHE" - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Comune di Brugine li 23-03-2021 L’INCARICATO 
 Morabito Luca 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


